□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

浙江华策影视股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、股份回购事项

2022 年 10月 22 日，公司召开第五届董事会第四次会议，审议通过《关于以集中竞价交易方式回购公

司股份方案的议案》，同意自董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12个月内，使用人民币 8,000万元

至 12,000 万元（均含本数）的自有资金，采取集中竞价交易的方式以不超过人民币 7.00 元/股（含本数）

回购公司部分社会公众股份，用于实施股权激励计划或员工持股计划。具体内容详见公司于 2022年 10月 25

日刊登在巨潮资讯网上的《关于回购公司股份的报告书》（2022-078）。

截至 2023 年 3月 20 日，公司本次回购股份方案已实施完毕。公司通过股票回购专用证券账户以集中

竞价交易方式累计回购公司股份 14,814,000 股，占公司总股本的 0.78%，最高成交价为 6.87 元/股，最低成

交价为 5.17 元/股，支付的总金额为 80,014,456元（不含交易费用），具体内容详见公司披露在巨潮资讯

网上的《关于回购公司股份实施完成暨股份变动的公告》（公告编号：2022-005）。

2、收购合伙企业暨关联交易事项

2023 年 4 月 16日，公司召开了第五届董事会第六次会议和第五届监事会第六次会议，审议并通过了

《关于收购合伙企业份额暨关联交易的议案》，同意公司以自有资金 6,175.7640万元收购景宁元晖企业管

理合伙企业（有限合伙）（以下简称“景宁元晖”）99.3614%份额，以自有资金 1,702.701万元收购景宁元

鑫企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“景宁元鑫”）98.3945%份额；同意全资子公司浙江影视产业

国际合作实验区西溪投资管理有限公司（以下简称“西溪投资”）以自有资金 39.69万元收购景宁元晖

0.6386%份额，以自有资金 27.7830万元收购景宁元鑫 1.6055%份额。

2023 年 6 月，公司完成该收购事项并完成工商变更。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江华策影视股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
282,517,950 14.86%   -9,714,750 -9,714,750 272,803,200 14.35%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
282,517,950 14.86%   -9,714,750 -9,714,750 272,803,200 14.35%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
282,517,950 14.86%   -9,714,750 -9,714,750 272,803,200 14.35%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,618,555,751 85.14%   9,714,750 9,714,750 1,628,270,501 85.65%

1、人民币

普通股
1,618,555,751 85.14%   9,714,750 9,714,750

1,628,270,501

.00
85.65%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,901,073,701 100.00%   0 0 1,901,073,701 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

浙江华策影视股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

每年年初，公司高管锁定股数按照董事、监事、高管持有股份总数的 75%重新核定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

傅梅城 270,818,057 0 9,716,250 261,101,807
董监高锁定

股

董监高任职期间，每

年按持有股份总数的

25%解除锁定，其余

75%自动锁定

傅斌星 11,699,893 0 0 11,699,893
董监高锁定

股

董监高任职期间，每

年按持有股份总数的

25%解除锁定，其余

75%自动锁定

张思拓 0 1,500 0 1,500
董监高锁定

股

董监高任职期间，每

年按持有股份总数的

25%解除锁定，其余

75%自动锁定

合计 282,517,950 1,500 9,716,250 272,803,200 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

浙江华策影视股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
48,514

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

141,412

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）

（参见注

9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

傅梅城
境内自

然人
18.31%

348,135,7

43
0

261,101,

807